EMENDA Nº 3 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 5, DE 2010

SLNº 69, DE 2010

Dê – se ao anexo I do Projeto de Lei Complementar em epígrafe, a seguinte redação:

ANEXO I

a que se refere o artigo 2º da Lei Complementar nº  ,de     de     de 2010.

Classes

      Coeficiente

Diretor Técnico de Divisão de Saúde

             31,00

Diretor Técnico de Serviço de Saúde

             26,00

Supervisor de Equipe Técnica de Saúde

22,00

Médico

25,00

Médico Sanitarista

25,00

Cirurgião Dentista

25,00

Engenheiro I a VI

  6,00

Psicólogo

  6,00

Assistente Social

  6,00

Enfermeiro

  6,00

Auxiliar de Enfermagem

  3,20

Atendente

  2,70

Assistente Técnico de Saúde I

  4,00

Assistente Técnico de Saúde II

  5,00

Diretor Técnico I

  6,00

Diretor Técnico II

  7,00

Diretor Técnico III

             15,00

Diretor I

  5,00

Diretor II

  7,00

Assistente Técnico I

  4,00

Assistente Técnico II

  5,00

Assistente Técnico III

  6,00

Assistente Técnico IV

  7,00

Assistente I

  3,70

Executivo Público

  7,00

Analista Administrativo

  5,00

Oficial Administrativo

  3,70

Auxiliar de Serviços Gerais

  2,70

JUSTIFICATIVA

Esta emenda visa aumentar o valor da GDAMP para médicos, tendo em vista que o valor previsto no presente PLC é inferior ao atual salário profissional reivindicado pelos médicos em nível nacional no valor de R$ 8.650,00.

Sala das Sessões, em 2-3-2010

a) Rui Falcão